Curitiba, 4 de Agosto de 2020 - Edição nº 2791
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Editais - Procedimento de
Usucapião Extrajudicial

IDMATERIA1675465IDMATERIA

USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL
EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO
CAROLINA DE ALMEIDA FERREIRA, responsável pelo Serviço de Registro de
Imóveis da Comarca de Barracão-PR, na forma do contido na Lei Federal n.
6.015/1973 e no Provimento n. 65/2017, do Conselho Nacional de Justiça.
Faz saber a tantos quantos deste edital tiverem conhecimento e a quem interessar,
que tramita neste Serviço de Registro de Imóveis pedido de reconhecimento do
direito de propriedade por meio da USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, sob a modalidade
usucapião ordinária, com o tempo de posse indicado de 8 (oito) anos, requerido
por RUI FEHMBERGER, brasileiro, RG n. 3.285.124-0 e CPF n. 426.516.979-15,
casado com METILDE CECHINI FEHMBERGER, brasileira, RG n. 4.819.137-1 SSP-
PR e CPF n. 035.887.159-08, residentes e domiciliados na no Lote Urbano n. 01
da Quadra n. 30, localizado na Rua 37, esquina com a Rua Sperandio Ângelo
de Conto, no Município de Salgado Filho-PR, endereço eletrônico não informado,
protocolado sob o n. 49.733, na data de 25/10/2019, relativo ao Lote n. 01 (um) da
Quadra n. 30 (trinta), com área de 1.610,46 m2, sem matrícula neste Serviço de
Registro de Imóveis, integrando área constante na matrícula n. 10.193, constando
como proprietário tabular a Firma Industrial Colonizadora Erechim LTDA, sem n.
de CNPJ conhecido, tendo como confinantes indicados CLEIDES DRAHER, CPF
n. 050.607.979-10, VALDIR ANTONIO DRAHER, CPF n. 034.148.739-23, LENI
RADMANN DA ROCHA DRAHER, CPF n. 893.080.429-20, ADELAR TREIN, CPF
n. 591.214.240-04, JANDIRA PEROTONI TREIN, CPF n. 038.718.919-08, ROSANE
ALVES, CPF n. 053.284.169-70. O requerimento e a documentação que acompanha
o pedido apresentado permanecerão à disposição nesta Serventia, durante o
prazo de 15 (quinze) dias, para ciência de eventuais terceiros interessados, que
poderão apresentar manifestação, considerando-se a ausência de impugnação como
anuência ao pedido. Este edital será publicado no Diário de Justiça Eletrônico (e-Dj),
bem como afixado em sessão específica dentro da Serventia.
Barracão, 03 de agosto de 2020.
Carolina de Almeida Ferreira
Oficial de Registro

- 851 -

	0/Editais - Procedimento de Usucapião Extrajudicial